caso, las modificaciones o rectificaciones que se acuerden expresamente por parte del Comité en la presente o en
subsiguientes sesiones.

2. DIVISION DE HONOR PLATA MASCULINO (JORNADA 5)

· CONDES DE ALBAREI TEUCRO - UNIÃ“ ESPORTIVA SARRIÃ€ (DHB051)

Sancionar al Club SD TEUCRO, con MULTA DE CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (484 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la aplicación del
recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
1MA076, DHB051, DHB72..

[...]

presente, haga efectivo el pago del fondo arbitral de los encuentros 1MA076, DHB072 y DHB051 que no se ha
realizado en el plazo reglamentario, incrementado en el 20% de recargo previsto en el artículo 53.bis.1º del
Reglamento de Régimen Disciplinario, y cuyo importe asciende a la cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS
CUATRO EUROS (2.904 €), con el apercibimiento expreso de que transcurrido dicho plazo sin que se haya
efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el procedimiento establecido en el art. 53.bis.2
del RRD.

13. INCUMPLIMIENTO SUBIDA ESTADÍSTICA

CLUB DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO LEGANÉS

[...]

notificación de la presente, haga efectivo el pago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros PFD037 y
PFD057 que no se ha realizado en el plazo reglamentario, incrementado en el 35% de recargo previsto en el
artículo 53.bis.2º del Reglamento de Régimen Disciplinario, y cuyo importe asciende a la cantidad de MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (1.450 €), con el apercibimiento expreso de que transcurrido dicho plazo
sin que se haya efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el procedimiento establecido
en el art. 53.bis.2 del RRD, habida cuenta de que el citado Club ya ha sido requerido y sancionado en esta misma

[...]

Además, se requiere al club CLUB BALONMANO ELCHE para que en un plazo que vence en 48 horas suba el
vídeo del encuentro 1ME071 al servidor de la RFEBM habilitado para tal fin.

18. OTRAS SANCIONES Y ACUERDOS

· CLUB "CLUB BALONMANO PORRIÑO"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO PORRIÑO", con MULTA DE CIENTO SETENTA Y DOS EUROS (172
€), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.a del Rgto. de Régimen Disciplinario, como recargo del 20% del
importe total de la cantidad adeudada, previsto en el párrafo segundo del citado precepto, con lo que el importe
reclamado asciende a la cantidad total de MIL TREINTA Y SEIS EUROS (1.036 €) , y ello teniendo en cuenta que,
en fecha 18 de Octubre, se acordó la incoación de expediente disciplinario contra el mencionado Club sin que
haya presentado alegaciones al respecto, y sin que, pese a los requerimientos efectuados, haya abonado el